18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 08 de abril de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 541142

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2020 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/389986
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SENSORWEB SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
10.769.033/0001-54,  com sede na Rua Enoé Schutel, 152 – Trindade –
Florianopolis/SC, neste ato representada por seu representante legal Dou-
glas Pesavento, portador da Cédula de Identidade nº. 3436722 SSP/SC,
CPF/MF sob o nº.025.841.869-93,  doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O REGISTRO
E MONITORAMENTO CONTÍNUO DE TEMPERATURA E LOCALIZAÇÃO PARA
O TRANSPORTE DE PERECÍVEIS COM TEMPERATURA CONTROLADA, IN-
CLUINDO OS EQUIPAMENTOS (SENSORES DE TEMPERATURA) E SERVIÇOS
(INFRAESTRUTURA, COMUNICAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E GA-
RANTIA DE FUNCIONAMENTO), de acordo com as especifi cações técnicas,
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência
e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903900
DO VALOR:  R$ 40.391,92 (Quarenta mil trezentos e noventa e um e no-
venta e dois reais).
DO FISCAL DO CONTRATO - A execução do Contrato será acompanhada e
fi scalizada pela Gerência de Manutenção-GEMAN, da Fundação HEMOPA,
representada pelo servidor Marcelo Victor Moura Aranha, ao qual compe-
tirá acompanhar, controlar e avaliar a sua execução, atestar a efetividade
da prestação dos serviços e dirimir as dúvidas que surgirem em seu curso.
DO fORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de  março  de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Douglas Pesavento-SENSORWEB SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO S/A-Contratada
Marcelo Victor Moura Aranha – Responsável pela Gerência de Manutenção-
GEMAN da Fundação Hemopa-Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 541004
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 231/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                                 Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS                      Gerente/CHR-MAR                    59474251
Natureza de Trabalho:           Fonte de Recurso:        Natureza de Despesa:                  Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              2500,00
10122129783380000                      269                          339036                               250,00
10122129783380000                      269                          339039                              1250,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/269162     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541117
Nº da portaria: 232/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                        Cargo do servidor:                           Matricula:
NOELTON NEVES SOARES               Gerente/HENCA                              57206211
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:                   Valor:
10302150782930000                    269                          339030                                5000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/275815   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541110

Nº da portaria: 253/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                        Cargo do servidor:                           Matricula:
NOELTON NEVES SOARES               Gerente/HENCA                              57206211
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:                   Valor:
10122129783380000                    269                          339030                                2150,00
10122129783380000                    269                          339033                                850,00
10122129783380000                    269                          339036                                1000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/275828   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541139
Nº da portaria: 234/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                                Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:                   Valor:
10302150782930000                      269                          339030                            1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/234320    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541105
Nº da portaria: 233/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor:                                         Cargo do servidor:                        Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO     Gerente/CHRSAN                           57194725
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:                  Valor:
10122129783380000                    269                          339036                              1.000,00
10122129783380000                    269                          339039                              3.000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/265284 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541095
Nº da portaria: 254/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor:                                         Cargo do servidor:                         Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO     Gerente/CHRSAN                            57194725
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:                  Valor:
10122129783380000                    269                          339030                              4.000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/265140 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 541085

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com sede na Trav.
Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/
MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu Presidente,
Paulo André Castelo Branco Bezerra , brasileiro, Administrador, portador do
RG nº 2847152  SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49, TORNA SEM EFEITO
a Publicação do Contrato n. 012/2020 - PROTOCOLO 529345 - DOE Nº
34.133 DE 04 DE MARÇO DE 2020.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 540992

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 35/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de 80 (oitenta) esfi gmo-
manômetros fi xos de parede e 125 (cento e vinte e cinco) braçadeiras em
Nylon com manguito de 02 (duas) vias e velcro para uso na Clínica Médica
e SAT desta da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV), conforme especifi cações do termo de referência - anexo I,
o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 540951